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Ule wyposażone w czujniki mają pomóc lepiej
zadbać o zdrowie pszczół - informuje „New Scientist”.

Ambitni pszczelarze mogą stworzyć własne ule na podstawie planów udostępnianych bezpłatnie
w ramach projektu Tristana Copleya Smitha. „Open Source Beehives” – lub złożyć je z gotowych
części wysyłanych za opłatą 300 dolarów.

W skład zestawu, oprócz elementów drewnianych, wchodzą także czujniki rejestrujące temperaturę,
wilgotność, natężenie światła i hałasy z otoczenia oraz tani komputer oparty na platformie Arduino.
Czujniki mogą wykryć niektóre zanieczyszczenia powietrza – na przykład tlenek węgla.

W odróżnieniu od typowych uli “przemysłowych”, ul promowany przez Open Source Beehives nie
wymusza jednolitego kształtu plastrów – mogą one być nieco zakrzywione, co jest dla pszczół
bardziej naturalne i zmniejsza stres. Niektóre ule tego rodzaju działają już od roku – między innymi
w Barcelonie i Brukseli.

Twórcy ula mają nadzieję, że ich projekt przyczyni się do wyjaśnienia obserwowanego od roku 2006
zjawiska wymierania pszczelich rodzin – jego przyczyna mimo wielu prób nie została zadowalająco
wyjaśniona.

Źródło: www.pap.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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